GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 3638/2015-GRE

DATA: 17 de setembro de 2015.
SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Processo

Seletivo Simplificado/2015 para Docentes
da Unioeste.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando o Edital nº 086/2015-GRE, de 23 de julho de 2015; retificado
pelo Edital nº 093/2015-GRE, de 28 de julho de 2015;

considerando o Edital nº 063/2015-COGEPS, de 14 de setembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo

Simplificado/2015 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem
de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

2

Anexo à Portaria nº 3638/2015-GRE, de 17 de setembro de 2015.

CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCBS

Área/matéria: i.Internato Médico e Residência Médica em G.O.

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-20

Candidato Nota Final Classificação

Paulo Henrique Dondoni 7,33 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: ii.Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua Espanhola

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos Nota Final Classificação

Jéssyca Finantes do Carmo Bózio 7,19 1º lugar

Elis Regina Basso 6,77 2º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: iii.Cálculo A

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos Nota Final Classificação

Paulo Wichnoski 7,01 1º lugar

Marcelo Henrique Manzke Brandt 6,34 2º lugar

Área/matéria: iv.Ciências Térmicas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidato Nota Final Classificação

João Carlos Pozzobon 6,32 1º lugar

Área/matéria: v.Metodologia Científica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidatos Nota Final Classificação

Juliana Fenner Ruas Lucas 8,53 1º lugar

Tatiane Martins de Assis 6,09 2º lugar

3

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: vi.Anestesiologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidato Nota Final Classificação

Odirlei João Titon 6,20 1º lugar

Área/matéria: vii.Endocrinologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidato Nota Final Classificação

Fernando Spada 7,70 1º lugar

Área/matéria: viii.Psiquiatria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-9

Candidato Nota Final Classificação

George Allan Marrocos Aristides 6,58 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: ix.Educação Especial

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos Nota Final Classificação

Marcos Pretto 7,25 1º lugar

Lucilia Gouveia 6,72 2º lugar

Luci Fumiko Matsu Chaves 6,38 3º lugar

Área/matéria: x.Língua Portuguesa

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidato Nota Final Classificação

Leonita Maria Peruffo 6,90 1º lugar

4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: Estudos Literários

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos Nota Final Classificação

Ellen Mariany da Silva Dias 9,03 1º lugar

Nilce Camila de Carvalho 7,94 2º lugar

Diana Milena Heck 7,47 3º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

Área/matéria: xi.Ciências Sociais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos Nota Final Classificação

Glaucia da Silva Destro de
Oliveira

7,44 1º lugar

Rosangela da Silva 7,37 2º lugar

Sandra Cristiana Kleinschmitt 7,32 3º lugar

Área/matéria: xii.História

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 12

Candidatos Nota Final Classificação

Noemi Santos da Silva 7,90 1º lugar

Kleyne Paula Castro Lance 7,32 2º lugar

Área/matéria: xiii.Libras

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Candidato Nota Final Classificação

Valdenir de Souza Pinheiro 6,20 1º lugar